qualsiasi distanza stradale del materiale di risulta in centri autorizzati per la raccolta di rifiuti
speciali non pericolosi, l'indennità dovuta per lo smaltimento (codici CER 17.01.07, 17.09.04) e
quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. strutture in muratura di pietrame
euro (centoquarantaotto/50) m³ 148,50

Nr. 3 DISPOSITIVO PUNTUALE FISSO ANTICADUTA PER MURATURE VERTICALI .
B.04.80.0015.005 Fornitura e posa in opera di dispositivo puntuale fisso anticaduta per murature conforme alle

norme UNI EN 795 Classe A idoneo per fissaggio a superfici piane verticali, costituito da gancio

[...]

spessore minimo di 30 cm, dello scavo e rinterro per la parte eccedente la sezione tipo e di
quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, escluso solo il chiusino in ghisa.
Sarà misurata la cubatura vuoto per pieno all'esterno della cameretta non considerando il
sottofondo in calcestruzzo
euro (duecentosessantasei/80) m³ 266,80

Nr. 5 PAVIMENTI E MANUFATTI VARI IN GRIGLIATO ELETTROSALDATO ZINCATO pavimenti,
B.39.05.0020.005 gradini, ecc.

Fornitura e posa in opera di grigliato elettrosaldato per la realizzazione di pavimenti, gradini,
bocche di lupo, caditoie e manufatti vari, eseguito con semilavorato in acciaio zincato assemblato

[...]

- guarnizioni di tenuta sulla sfera e sull'asta in PTFE; - pressione minima d'esercizio
35 bar; - temperatura d'impiego da -15°C a +100°C. Nel prezzo si intende compreso e
compensato ogni onere ed accessorio necessario per la posa e quanto altro per dare il lavoro
finito a regola d'arte. diametro 2
euro (centoventisette/12) cad. 127,12

Nr. 9 RIVESTIMENTO MURATURE IN C.A. A CORSI REGOLARI - con pietrame proveniente da cave
D.21.05.0470.020 di calcareo

Paramento retto o curvo per rivestimento di muratura in c. a., eseguito a corsi regolari con blocchi
di pietra delle dimensioni minime di cm (15x20x30) posti in opera con malta cementizia dosata a

[...]

stilatura dei giunti, la formazione di ponteggi ed impalcature per qualsiasi altezza ed ogni altro
onere per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo i particolari costruttivi o le indicazioni che
verranno impartite dalla Direzione Lavori. - con pietrame proveniente da cave di calcareo
euro (centocinque/08) m² 105,08

Nr. 10 MANUFATTI IN ACCIAIO INOX
E.01.09.0010.005 Fornitura e posa in opera di manufatti in acciaio inox (ringhiere, recinzioni, griglie, cancelli, staffe,

porte, finestre compreso il vetro retinato, scossaline, tubazioni, ecc.). Confezionati con impiego di

[...]

rivestimenti protettivi in calcestruzzo attorno alle tubazioni preesistenti ed eventuali spostamenti
dei sottoservizi incrociati qualora interferenti con la nuova tubazione. Se lo scavo avviene in
ambiente urbano, adottare l'apposita voce di prezziario. interasse fra gli stessi oltre m 1,00
euro (centoventicinque/00) cad. 125,00

Nr. 19 SOVRAPP. SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi fino a
E.03.04.0120.010 m 1,00

Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per l'incrocio
con servizi stradali sotterranei, comprensivo degli oneri per dell'individuazione, per la ricerca

[...]

prezzo sono compresi gli oneri per la formazione di idoneo zoccolo di ancoraggio in calcestruzzo,
per allacciamento alla rete idrica e quant' altro neccessario per dare il lavoro finito a regola d'
arte. con dispositivo rottura accidentale DN 80 mm 2 attacchi UNI 70
euro (seicentonovantanove/20) cad. 699,20

Nr. 27 SARACINESCHE IN GHISA SFEROIDALE A CUNEO GOMMATO DN 80
E.03.05.0155.015 Fornitura e posa in opera di saracinesche in ghisa a corpo piatto od ovale di tipo flangiato

conformi alla norma UNI EN 1074, corpo e cappello in ghisa sferoidale verniciato con vernici